
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВИСТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П Р И К А З 

 

01.09.2023 г  №   91   

      

д.Вистино 

 

     

Об утверждении бракеражной комиссии    

 

 

  

 В целях контроля за качеством приготовления блюд, соблюдения технологии приготовления 

пищи, организации полноценного питания в МБОУ «Вистинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии 

 

№ пп ФИО Должность  

1.  Дошукаева Т.В. директор 

2.  Булгакова Э.В. психолог 

3.  Савкова Е.Ю. лицо ответственное за организацию питания 

4.  Шафинская В.П. медсестра 

 

2. Комиссии: 

2.1. Усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания учащихся; 

2.2. Следить за соблюдением утвержденного меню, сроков реализации и качеством продуктов; 

2.3. В случае отклонения от утвержденного меню, составлять акт о нарушениях; 

2.4. Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой; 

2.5. Производить регулярное взвешивание порций; 

2.6. Следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно-гигиеническим состоянием 

столовой. 

 

 

 

 


